Legare quot significationes hēt. duas. Legare enim est mittere.

vnde dicuntur legati. q̄ oratores mittantur. hinc etiam dicuntur col

lege quasi simul mittantur ad idem officiū. Item legare ē testa

mēto relinq̄re. unde dicuntur legata. hoc est relicta & legatarii.

Dare litteras dicimus non ei ad quem scribimus. sed ad eū. Et

ecōuerso non ad eum qui fert litteras sed ei. Vt do tibi litteras

ad Ciceronē. id est do tibi lras quas feras ad Ciceronē: & dedi

lras ad te Ciceroni. id est dedi Ciceroni lras quas ferret ad te.

Commendare quot significationes habet. duas. Est enim aliq̄n

primi ordinis & significat laudare. ut commendauī te in sena

tu & apud cesarē. hoc est laudauī. Aliquando est tertii ordīs. &

significat tradere fidei. ut commendo me tibi. id est tue trado

fidei. & cōmendo tibi pecuniam. aut commendo rem memorie

Quid interest inter mutuo & commodo. Cōmodamus que ea

dem restituuntur. ut libros uestes uasa & similia. Mutuamus q̄

non redduntur eadem. & consistunt in pondere fere & numero

& mensura. ut pecunias oleum triticum & similia. Vnde dicitur

mutuum quasi meum tuum q̄ ex meo fiat tuum.

Quod uerbū huius ordīs habere potest post accusatm̄ duos da

tiuos. do das. ut do tibi uirginē dono. dedi filie tue talētū doti.

Reddo quot signifiatiōes habet. tres. Reddere. n. huius ordīs

significat restituere. ut reddo tibi pecunias. Significat etiam cō-
 signare. ut reddo tibi lras quas Cicero mihi ad te dedit. Signi-
 ficat etiā facere qñ quarti ordīs ē. & duos hēt accusatīos. ut red-
 dā te doctrinē. i. faciā te doctū. Reddo quō cōponit̄. ex re &
 do. q̄re geminatur d: ut in secunda persona differat a redeo re-
 dis. in quo uerbo ideo iterponit̄ d. ut euitetur hiatus q̄ esset in
 reeo. hoc ē euphonie grā. quēadmodū fit in reditegro z r̄dimo
 Que sunt uerba huius ordīs que possunt eē etiā ordinis quīnti
 sunt hec. *Dono. impartio. augeo. cōduplico. accumulo.* & si qua
 sūt similia. dicimus. n. dono tibi libertatē. & dono te libertate.
 impartio tibi res meas. & impartio tibi rebus meis. Augeo tibi for-
 tunas. & augeo te fortunis. Cōduplico & accumulo tibi diuiti-
 as. cōduplico & accumulo te diuitiis. Que sūt uerba huius ordīs
 q̄ iungunt̄ tā dtō q̄ accusatiuo cum ad. duo. Rescribo & mitto.
 dicimus. n. rescribo tibi et r̄scribo ad te. mitto tibi z mitto ad te

Ve sunt uerba actiua quarti ordinis. que exigunt noīa
 tiuū & accusatīos duos. ut ego doceo te artē grāmaticā:

| | | | | |
|-----------|------|-----|-------|--------------------------------|
| Doceo | es | ui | ctum | per insegnare. |
| Moneo | es | ui | itum | per amonire. <i>ar</i> |
| Flagito | as | auī | atum | per domandare. |
| Peto | tis | tīi | itum | |
| Posco | scis | sci | itum | |
| Postulo | as | auī | atum | |
| Rogo | as | auī | atum | per pregare. <i>restar</i> |
| Oro | as | auī | atum | |
| Celo | las | auī | atum | per nascondere |
| Caltio | as | auī | atum | per calzare |
| Induo | is | uī | utum. | per uestire. |
| Vestio | stis | iūi | itum | |
| Exuo | is | uī | utum | per spogliare. <i>asmidaz</i> |
| Cingo | gis | xi | ctum | per cengere. <i>restaz</i> |
| Interrogo | as | auī | atum | per domandare. <i>o pfitaz</i> |

Quid interest inter orare & exorare. Orare est p̄cari. Exorare ē impetrare. Celo quot aliis modis construūt cum casibus suis. tribus modis, dicimus enī. celo tibi hanc rem. celo te hac re. celo te de hac re. Que sunt uerba huius ordinis q̄ post primū accusatm̄ possunt habere etiā ablatm̄ loco secundi accusatiui sunt hec. Cingo calcio siue calceo exuo uestio induo. Dicimus enim. induo te uestem & ueste. accingo me gladium uel gladio Calceo me coturnos uel coturnis. Exuo me & induo & Vestio palium & palio. Peto etiā & postulo plerūq; ablatiuum habēt cum a uel ab. Ut ego peto & postulo hec abs te.

Ve sunt uerba actiua quinti ord̄is. que exigunt noīatm̄ ^{actm̄} cū ablatiuo sine p̄positiōe. ut pasce te liberalibus studiis

| | | | | |
|---------|------|------|--------|--|
| Spolio | as | auī | atum | per spogliare. |
| Priuo | as | auī | atum | per priuare. |
| Onero | as | auī | atum. | por cargar |
| Aggrauo | as | auī | atum | per premere. ^{agruar} |
| Premo | is | essi | essum. | o. tormentar. |
| Exonero | as | auī | atum. | |
| Alleuio | as | auī | atum. | per alleggerire. ^{disargar} |
| Leuo | as | auī | atum. | por alumar |
| Impleo | es | euī | etum. | per impiere. ^{por alcar.} |
| Imbuo | is | uī | utum | fenclir |
| Euacuo | as | auī | atū | per uoitare. ^{u. g. u. d.} |
| Inficio | cis | eci | ctum | per tenere. ^{m. f. iona / o. d. a. n. d.} |
| Farcio | cis | si | arctum | per infarcare. ^{fenclir.} |
| Orno | nas | auī | atum | |
| Exorno | nas | auī | atum | per ornare. ^{afeytar.} |
| Alo | lis | uī | litum | laltuz. |
| Nutrio | tris | iuī | itum | per nutrire ^{por car p. m. a. t. e. n. e. z.} |
| Lacto | as | auī | atum | per lactare. ^{por da leche.} |
| Munio | nis | iuī | itum | per fortificare. ^{g. n. d. n. e. z.} |
| Inquiro | as | auī | atum | por buscar |

| | | | | |
|----------|-----|-----|-------|---------------------------------------|
| Maculo | as | auī | atū | per machiare: <i>visuū</i> |
| Tego | gīs | xī | ctum | |
| Cooperio | ris | ui | ertum | per coprire <i>obruē</i> |
| Impartio | tis | ui | itum | p fare participare. <i>facere pti</i> |
| Pasco | cis | uī | stum | <i>mpar</i> |
| Cibo | as | auī | atum | per pascere. <i>por aparēta/o mā</i> |
| Educo | as | auī | atum | per aleuare <i>tenez.</i> |

Pasco quot modis construitur octo. dicimus enim boues pascunt herbam. herba pascit boues. boues pascunt herba. herbis pascunt boues. ego pasco boues. ego pasco herbam. boues pascunt. boues pascunt

Lacto & lacteo quomodo differunt inter se. Lactare est lacte nutrire. ut matres lactant pueros. Lactere uero est lac sugere. ut infantes lactent. hoc est lac sugunt.

Impartio quot modis construitur quatuor. dicimus enim impartio tibi bona mea. impartio te bonis meis. impartior te bonis meis. & tu impartiris a me bonis meis.

Que sunt uerba que suscipiunt etiam deum. sunt hec septem. onero. ex onero. spargo. fundo. figo. sterno. leuo. ut onero te donis. & onero tibi dona. figo terram hasta & figo hastam terre. sterno lectulum. & sterno lectulum lecto. spargo fundo tibi aquam. spargo fundo te aqua. leuabo te hoc fasces. & leuabo tibi hunc fascem. Possunt addi huic ordini etiam aliorum ordinum uerba. ut tango te digito. uideo te oculis. secundo te auribus. cum alioquin primi ordinis sunt hec uerba. Audio etiam sexti

Ve sunt uerba actiua sexti ordinis. que exigunt nominatiuum & accusatiuum cum ablatiua a uel ab mediante. Ut

ego audiui hoc a patre. ego quesiiui hoc abs te.

| | | | | |
|----------|-----|------|-------|------------------------------------|
| Audio | dis | iui | itum | per odire: <i>oyz</i> |
| Ausculto | as | auī | atum | p ascoltare <i>esuchāz</i> |
| Alieno | as | auī | atum | por uindico ena ientē. |
| Auerto | tis | erti | ertum | per alienar. per ini <i>toluez</i> |
| Amoueo | es | ui | otum | micare. <i>por mouez/o qd</i> |
| Remoueo | es | ui | otum. | per remouere? |

| | | | | |
|-----------|-----|-----|-------|------------------------------|
| Abigo | gis | egi | actum | per clamare |
| Intelligo | gis | exi | ctum | per entendre |
| Diuido | dis | si | sum | per apartar |
| Separo | ras | aui | atum | |
| Accipio | pis | pi | ptum | per ferre |
| Recipio | pis | pi | ptum | per torere p receuer |
| Quero | ris | iui | itum | per domandare - bustar |
| Eripio | pis | ui | ptum | per torere e p liberat lib 2 |

Audio & ausculto iungunt etiam dno soli & significat obedire. sicut quod sequentis hoc est septimi ordinis & recipio similiter quod significat promittere. Amoueo hoc est remoueo sine d scribitur. nam si cum d scriberetur admoueo esset tertii ordinis & significaret adiungere siue appropinquare. Eripio duobus modis constructur. dicimus. n. eripio te a malis & eripio te malis. & est tertii ordinis. ut iste eripuit tibi filiam tuam. Quero cuius figure compositae. componitur. n. ex que & res. cum nihil aliud sit querere quam que sit res aliquid dubitare. ideoque per diphthongum scribitur quae & alia ratio esse possit. ut eius passiuum differat a quor. deponente quod est lametor. Quero in compositae mutat diphthongum in i longam. inquiror. cuius uerbi regimen uarie auctores accipiunt dicimus. n. quor uel requor hac rem abs te. & quor uel requor te de statu reipublice quemadmodum etiam deponente eiusdem significationis utimur. ut habeo quos propter & propterea hac re ab illo.

Verba sunt uerba actiua septimi ordinis. quae exigunt nominatiuum ante se & dnm post se sine aliquo accusato. sunt tamen quae haec putant magis neutra dici debere sed nos contrarium censemus cum etiam passiuam eorum recipiant. ut ego inuideo tibi. & tu inuideris a me Horatius in poetica. Ego cum acquirere pauca. si possu inuideor.

| | | | | |
|--------------------|-----|-----|------|---------------------------|
| Inuideo | des | di | sum | per inuidiare. ab enuidia |
| Recipio | pis | pi | ptum | per promettere. Ferre |
| Audio <i>audio</i> | dis | iui | itum | per obedire. |
| Ausculto | tas | ui | tum | per obedire. esuare |
| Impero | as | ui | tum | per legnaregiare. mandaz |

| | | | | |
|-----------|------|----|------------|----------------------------|
| Benedicō | ci s | xi | ctum | per benedire. |
| Maledicō | cis | xi | ctum | per maledire. |
| Timeo | es | ui | caret sup. | |
| Metuo | uis | ui | caret | per timere. |
| Interdicō | cis | xi | ctum | per intendere. pone entōis |

Nota q̄ non pōt dici hoc uerbū non esse actiuū. q̄a habet ī usu passiuū interdīcor. nec pōt dici q̄ habere possit accusatm̄ post se. nō enī possumus dicere interdico tibi aquā & ignē. nec interdico te aq̄ & igni. sed dūtaxat dicimus interdico tibi aq̄ & igni q̄q̄ passiuē possum dicere. tu iterdictus es aqua & igni. & aqua & ignis iterdictus est tibi. & tibi iterdictū est aq̄ & igni. sed hoc postremū ē magis ipersonale. Officio etiā officis huius ordīs ē id est noceo cuius passiuū ē officeor. Lucretius in secūdo. officiū tur uti cogant tardius ire. Inuideo cuius figure cōposite. vñ cōponit ex in & video q̄ oculos & aimū in eos q̄bus iuidemus cōtinue intētos teneamus p̄pter qđ veteres hoc uerbū nō dtō sed accusatio iungebāt. vt Ennius. q̄snā liberum florem inuidit meū

De verbo Passiuo.

Vid est uerbum passiuum. quod in or desinēs formatur ab actiuo. Quot sunt ordies uerboꝝ passiuoꝝ. septē sicut actiuoꝝ. & oēs exigunt añ se nt̄m p̄sone patiētis. & post se abltm̄ cū a uel ab p̄sone agētis. ut preceptor amat Pyrrhū. Pyrrhus amat a p̄ceptore: p̄ceptor docet Pyrrhū. pyrrhus docetur a p̄ceptore. Casus. n. qui ultra duos p̄cipales sunt nō mutant ī passiuo. ut ego doceo te grāmaticā. tu doceris a me grāmaticā. ego sūmo studio scribo mihi libꝝ calamo ī mēbranis bonitate eius utilitate mea quocūq̄ loco & t̄p̄e. ~~sa~~ me sūmo studio scribit mihi liber calamo ī membranīs bonitate eius utilitate mea quocūq̄ loco & tempore.

| | | | |
|-------------------|-----|----------|------------------|
| Diligor | ris | ctus sum | per esse amato. |
| Emor | ris | ptus sum | p esse cōparato. |
| Dor nō est in usu | ris | tus sum | per esse dato |

| | | | |
|----------|-----|----------|---------------------------------|
| Doceor | ris | ctus sum | p essere in segnado. |
| Spolior | ris | tus sum | per essere spoliato & spoliado. |
| Audior | ris | tus sum | per essere o dito. o ydo |
| Inuideor | ris | tus sum | p essere inuideato. & enuidia. |

De verbis Neutris.

Vod e uerbu neutre. quod in o desines no format passiuum in or. Vn dr neutre. qa hec uerba neutra sut hoc e nec actia nec passiuu. Quot sunt ordies uerboru neutroru. noue Substantm qq iproprie dicat neutre. qa no desinit in o. Possessiuu. acqsiuu. transitiuu. effectiuu. absolutu. imperfectu. neutrum passiuu. & neutropassiuu. Que sunt uerba neutra primi ordinis q dicunt substatiua. ut sum es est quod p se substat. ut ego sum & in ipm cetera uerba resoluunt. ut amo. i. amas sum. Legebā. id est legens erā. & ab eo composita. ut absum adsum. Copulat aut similes casus. ut ego su fortis. Cōstruit etiā cū gto. ut hic liber est Pyrrhi. & cū dtio. ut est mihi pater. & cū ablatiuo. ut sum magno animo. & cū duobus datiuis. ut sum tibi cure. sum tibi i pedimēto. & cū abltio cū ppositione uel sub uel apud. ut sum i foro. sub tecto. apud macellū. interdum sine casu posteriore. ut deus est. deus fuit semper. & deus erit semper. Cōposita autem iunguntur fere semper datiuo. ut ego intersum lectioni. illi iest uirtus. multa mihi desunt. *absuz. struit ai. ab. opus sub reasione. & possid ai. ac. p uerba sub in telecto.*

| | | | |
|----------|-------|-----|---------------------------------------|
| Sum | es | fui | per essere. |
| Intersum | es | fui | per essere p sente. |
| Obsum | es | fui | per nocere in p e r e z |
| Prosum | des | fui | per gionare. apucchi |
| Presum | prees | fui | per sopraftare ensemorcar se |
| Adsum | es | fui | per essere appsto. i. p sente. acerta |
| Absum | es | fui | per essere absente. |
| Desum | es | fui | per manere. de falle scz |
| Insum | es | fui | per essere dentro. allegarse |
| Subsum | es | fui | per essere sotto. sometarse |

absid. es. fui. por s absente. i pte.
assid. es. fui. por s p sente.
desid. es. fui. de falle cer. oio
mesid. es. fui. e tre uenir.
insid. es. fui. p e r e allegor.
possid. es. fui. p r e p d.
psid. es. fui. p r e s e i s n o r c a r.
prosid. des. fui. p r e a p u c c h i
obsid. es. fui. e n p e a r.
subsid. es. fui. p s o m e t a r s e
insid. es. fui. e s t a r d e b i p o.
absid. es. fui. e s t a r d e b i p o.
absid. es. fui. e s t a r d e b i p o.
absid. es. fui. e s t a r d e b i p o.

Superlum es fui ^{por semeter / o qda} ~~p effere de sopra & p auanzare~~

Nota q̄ adlū nō significat p̄ns sum vt qdam existimāt sed p̄pe sum. sicut absum significat lōge sum. qd̄ ex ipsa significatōne p̄positiōis cōponentis itelligit̄. ad enī significat apud & q̄si p̄pe Cicero de officiis. inter hominē & beluam hoc maxie itereft. q̄ hec tm̄ q̄tū sensu mouet̄ ad id solū quod adest quodq̄ p̄ns est se accomodat. hoc ē ad id quod p̄pe ē & qd̄ p̄ns est. qd̄ ipemet declarat subiungēs paululū admodū sentiens ptm̄ aut futurū. i. sentiēs tm̄ quod adest hoc ē quod mox abiit uel mox futurū ē. Que sūt uerba neutra secūdi ordīs: q̄ dicūt possessiua & exigūt ntm̄ añ se et post se abltm̄ sine p̄positōe vt pyrhus abūdat libris

| | | | | |
|---------|-----|-----|---------------|---------------------------------|
| Egeo | es | ui | caret | sup. ^{por abmenester} |
| Indigeo | es | ui | caret | ^{per hauer bifogno} |
| Careo | es | ui | tum uel cassū | ^{per maneat turca} |
| Abundo | as | ui | atum | |
| Affluo | is | xi | xum | ^{per abondare.} |
| Exubero | as | auī | atum | ^{effort} |
| Satago | gis | egi | ctum | ^{per effere diligente} |
| Memini | sti | it | caret | ^{per ricordarsi.} |

Que sunt ex his q̄ & ḡtio iunguntur. Egeo. indigeo. satago: ut Terētius. hic satagit rerū suarū. i. anxius & curiosus ē rerū suarū Memini huius ordīs neutre est. licet in o nō desinat & tm̄ iungitur aliqñ accusatiuo: ut Virgilius. Forsan & hec olim meminisse iuuabit. Aliquādo etiā iungit̄ ablatiui cū de p̄positione. Sed qñ accusatiuo & ḡtio iungit̄ significat recordari. ut nō memini hanc rē uel huius rei. hoc ē non recordor: quādo aut̄ iungit̄ ablatiō cū p̄positōe uel interdū ḡtio significat mētione facere. ut Priscianus nō memit̄ de hac re uel huius rei. hoc ē mētione nō fecit. Abūdo & affluo p̄nt esse etiā possessiua. dicimus enim ego abūdo & affluo rebus oibus. & res oēs abundāt & affluūt mihi Careo & indigeo differūt. q̄a non indigemus oibus q̄bus caremus. utputa caremus multitudie seruoꝝ q̄ nō idigemus: oibus

autē qbus indigemus caremus. q̄a si nō caremus nō idigeremus
 Deficio deficiō huius ordīs ē. ut ego deficio pecunia. pōt tñ esse
 possessiūm secūdi ordīs. ut pecunia deficit mihi. pōt quoq̄ esse
 actiūū primī ordīs. ut inopē deficiūt oēs amici. hoc est deserunt
 Que sunt uerba neutra tertii ordīs. q̄ dicunt acq̄litiua & exigūt
 ntrm̄ ante se & post se dtm̄. ut ego indulgeo amori nostro.

| | | | | |
|-----------|-----|----------|--------|-----------------------------------|
| Seruiō | is | ui | tum | per seruire. |
| Inseruiō | is | ui | tum | |
| Fauēo | es | ui | autum. | per fauorez otorgar |
| Aspiro | ras | ui | tum | per fauorire. aspiroz |
| Benefacio | cis | eci | actum | per benefarez |
| Derogo | as | auī | atum | per detrazere. destruyz |
| Detraho | is | xī | ctum | per bialmiare. per murmuraz |
| Studeo | es | ui | caret | per studiare. |
| Hereo | es | si | sum | |
| Inhereo | es | si | sum | per acostarse. per alligarse |
| Adhereo | es | si | sum | |
| Obuiō | as | ui | tum | |
| Occurro | ris | ri | sum | per incontrarse |
| Succurro | ris | si | sum | |
| Subuenio | nīs | nī | tum | per socorere. |
| Prouideo | es | di | sum | per prouedere. |
| Placeo | ces | ui | tum | per placere |
| Displiceo | ces | ui | tum | per desplacerē. |
| Proficio | cis | eci | ctum | per fare profecto. apuiclioz |
| Parco | cīs | peperci. | sum | |
| Indulgeo | es | dulsi | tum | per perdonare |
| Pareo | es | ui | caret | lupinis |
| Obedio | dīs | iui | itum | per obediretz |
| Obtempero | as | ui | atum | |
| Annuo | is | ui | utum | per acconfomire. consensu otorgar |
| Abnuo | is | ui | utum | per denegare |

| | | | | |
|-------------------------------|------|-------|-------|---|
| Soluo | is | ui | utum | per pagare |
| Caueo | es | ui | utum | per guardarfe. |
| Obſiſto | ſtis | ui | atum | |
| Obſto | ſtas | ſtiti | atum | per reſiſtere: |
| ^{reſiſto} Repugno | gnas | auī | atum | per repugnare o ^{oſtēdi} |
| Cedo | is | eſſi | eſſum | per dare loco |
| Conſulo | is | ui | ultum | per conſeſſare |
| Debeo | es | ui | itum | per eſſere debitorē |
| Satiſfacio | cis | eci | ctum | per ſatiſfarez |
| Incumbo | is | ui | itum | per ^{contēderē} attendere. ^{oſtēdi} |
| Sapio | is | ui | itum | per hauer ſapore. ^{ſale} |
| Acquieſco | ſcis | eui | etum | per ſtare contento o ^{oſtēdi} |
| ^{per attendere} Vaco | as | auī | atum | per attendere. ^{oſtēdi} |

Hereo quot ſignificatioēs hēt. duas. aliqñ. n. ſignificat adherē vt hereo pieti. aliqñ dubitare & tūc eſt abſolutū. vñ fit frequēta tiuū heſito. vt Iuuenalis. & tñ heret & dubitat alta Chionē deducere ſella. Placeo quō facit ptm. placui & placitū ſum. ſicut etiā pleraq; alia neutra. Iuro iurauī & iuratus ſū. Prādeo prandi & prāſus ſym. Ceno cenauī & cenatus ſū. Careo carui & caſus ſum. Pateo patui & paſſus ſū. Titubo titubauī & titubatus ſum. Poto potauī & potus ſū. Potus tñ cenatus et iuratus aliqñ paſſi ue capiūt. ut e poto medicamēto efflauit aīum & iuratus diſceſ ſit & it icenatus cubitū. Caueo pōt etiā inter actia cōnumerari ſeptimi ordīs; & eius paſſiuū eſt caueor. vt caue tibi. i. attēde ne qd tibi mali accidat. pōt etiā iungi cū abltio cū ppoſitōne. ut caue ab illo. Itē cū accuſatio. ut caue illū. itē cū alio uerbo. vt caue cadas. Vbi notandū eſt qd cū negatōe & ſine negatōne eadem ē ſignificatio. ut caue cadas. & caue ne cadas idē ſignificant. Seruio et iſeruio quō differūt. illud neceſſitatis ē. hoc voluptatis Cōſulo debeo et ſapio interdū hnt poſt ſe etiā accuſatm. ut cōſulo tibi cōmodū tuū. et debeo tibi talentū. et carmia ſapiunt de morſum vnguē. ſed tūc cōſulo et debeo ſuunt actiua. ſapio vero

nō est actm. sed figurata ē hec locutio sapit mel. hoc ē habet sa-
 porē mellis quēadmodū fit in qbusdā aliis uerbis actis passiuis
 & neutrīs. ut ille agit uxore. i. agendo rēp̄sentat uxorē. & uxor
 temulenta uomuit maritū. i. uomitu sperfit maritum. & tu uiuis
 bacchanalia. i. uiuēdo bacchanalia exerces. sonas asinū. i. sonan-
 do refers asinū. & epistola redolet antiq̄tatē. i. bñ olēdo rēp̄sen-
 tat antiq̄tatē. Ad hec dicunt aliq̄. expuisti me. exsibylasti me.
 execrasti me. i. expuendo exsibylando execrando derisisti me.
 Quod uerbū ex his cōtrariā sibi hēt significationē cū ablatiuo
 iungit. Vaco. nā si dtio iungit significat do operā. ut uaco lris.
 si uero abltio significat cōtrariū. ut uaco curis hoc ē careo. si ab-
 solute ponat uacare interdū significat supfluū eē. ut .xv. carmina
 uacant. i. abundāt & supflua sunt. interdū cōmodū esse et ocium
 esse. ut si uacat nros audire labores. i. si cōmodum si ocium est.
 Que sūt uerba neutra quartī ordīs. q̄ trāsiua dicūt & exigunt
 nt̄m ante se post se accusatm. sicut actiua. ut tu aras terrā. z ego
 sero agr̄. potest etiā addi dtūs. ut Virgilius. En quis cōseuimus
 agros. & habēt passiuum in tertiis personis. in utroq̄ numero.
 ut terra arat a te. & agri serunt a me. Poete tamen p̄ prosopo-
 peiam utunt̄ etiam aliis p̄sonis. ut si terra loquens dicat aror :

| | | | | |
|---------|---------------|---------------|--------|--------------------------------------|
| Aro | as | auī | atum | per arare. |
| Colo | is | uī | ultum. | per lauorare. <i>Fba q̄ d̄ horra</i> |
| Semino | nas | auī | atum | per seminare. <i>sibr̄</i> |
| Sero | is | uī | atum | |
| Insero | is | uī | ertum | per inestare. |
| Consero | is | iūī | situm | per porre. |
| Planto | as | uī | atum | per plantare. |
| Poto | as | auī | atum | |
| Bibo | bis | bi | itum | per bere. <i>duer.</i> |
| Edo | dis <i>es</i> | dī <i>est</i> | sum | per mangiare. <i>omez</i> |
| Comedo | dis | dī | sum. | |
| Ceno | as | auī | atum | per cenare. |

| | | | | |
|----------|------|-----|-------|--|
| Coquo | quis | xi | ctum | per cocere. |
| Decoquo | quis | xi | ctum | per padire et columar |
| Digero | ris | ssi | stum | per padire digern ogaster |
| Sorbeo | es | ui | caret | per inghiottire sorbez |
| Mingo | gis | xi | ctum | per pillare. mcaz. |
| Suo | is | ui | tum | per culare. aser |
| Dissuo | is | ui | utum | per discolorare. |
| Neo | es | eu | etum | per filare. |
| Glomero | as | ui | atum | per naspare. debamaz |
| Texo | xis | ui | xtum | per texere. |
| Voluo | is | ui | lutum | per uolgere |
| Euoluo | is | ui | lutum | Per uolgere. desoluez |
| Inuerto | tis | ti | sum | per reuerlare. reuoluez |
| Retexo | is | ui | xtum | per texere. |
| Implico | cas | ui | atum | per auilupare. efumaz |
| Impedio | is | iu | itum | per impedire |
| Explico | cas | ui | tum | per suiluppare declaraz |
| Misceo | ces | ui | xtum | per mescolare. |
| Frango | gis | egi | ctum | per spezare qbra |
| Scindo | dis | di | issum | per rompere. orz |
| Findo | dis | di | sum | per spacare |
| Diuido | dis | si | sum | per spartire de partiz |
| Incido | dis | si | sum | per tagliare talaz |
| Sero | as | ui | atum | per legare. |
| Amputo | as | ui | tum | per mozare qbra |
| Edifico | as | ui | atum | per edificare |
| Malo | is | ui | | per macinare. miss qrez |
| Pinso | is | ui | stum | per ammassare. uia pastor. is pama d. 10 |
| Contundo | dis | di | usum | per pistare qbrataz |
| Pingo | is | xi | ctum | per depengere pinta |
| Terebro | as | ui | tum | per irriuellare. |
| Perforo | as | ui | tum | per forare. |
| Calleo | es | ui | tum | per optime qalite fare |

| | | | | |
|-----------|----|-----|-------|--|
| Vello | is | li | ulsum | per cauare: arrāre |
| Condio | is | iui | tum | per condire: orāre |
| Puto | as | ui | tum | per putare: pensar. |
| Meto | is | ui | stum | per metere: por cogere |
| Repastino | as | ui | tum | per repastinare: farre |
| Tero | is | ui | tum | per tritare: abranth |
| Vindemio | as | ui | tum | per vindemiare. |
| Nauigo | as | ui | tum | per nauigare. |
| Inhibeo | es | ui | tum | per liare la naue. |
| Pitisso | as | ui | atum | per gustare. |
| Pregusto | as | ui | atum | p fare la credensa. |
| Triuiro | as | ui | atum | p battere el grano aba rll? |
| Ventilo | as | ui | atum | per auentare: abchar |
| Pulso | as | ui | atum | per battere: tancz. |